
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Prot.2571 Paluzza, 8 aprile 2022 

Esperto PACE Federico 
 - sua sede 

All’albo on line 
Sul sito web dell’Istituto 

Agli atti 
OGGETTO: Incarico in qualità di ESPERTO disciplina BODY PERCUSSION nell'ambito del progetto 
PON-Fondi Strutturali Europei – PON Avviso Pubblico 9707 del 27 aprile 2021 “APPRENDIMENTO E 
SOCIALITA’”. 
 

CODICE PROGETTO  TITOLO CUP 

10.1.1A - FSEPON-2014-20 

Interventi per il successo scolastico degli studenti- 
Educazione motoria, sport, gioco didattico 
“INSIEME PER GIOCARE, CANTARE, 

SUONARE E…IMPARARE”  

D79J21004980006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO   il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018;  
 i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO   l'avviso 9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’2014-20, del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ri-
cerca, approvato da parte della Commissione Europea FSE e FDR Azione 10.1.1A. “Interventi per il 
successo scolastico degli studenti” ; 

VISTO   la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la Nota prot. 0017512 del 4 giugno 2021 
VISTA La determina dirigenziale di Adesione all’avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ datata 25 maggio 2021; 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 08.06.2021 con la quale è stata approvata la                     par-

tecipazione al progetto "Interventi per il successo scolastico degli studenti “ “INSIEME PER 
GIOCARE, CANTARE, SUONARE E…IMPARARE” ”  

VISTA  la delibera di approvazione adesione Avviso Pubblico 9707 del 27 aprile 2021 “APPRENDIMENTO E 
SOCIALITA’ e relativi moduli del Consiglio di Istituto del 7.06.2021  

VISTO  il Decreto prot. n. 3315/C14 del 04/06/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 
realizzazione del progetto "Interventi per il successo scolastico degli studenti “ INSIEME PER 
GIOCARE, CANTARE, SUONARE E…IMPARARE ” ; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto del 7.06.2021 di approvazione delle variazioni al Programma Annuale 
dell'esercizio finanziario 2021 inerenti assunzione in Bilancio del Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTO Il Bando ricerca Esperto Esterno emanato dall’Istituto prot.n. 1682 del 8.03.2022 per ricerca della figura 
di ESPERTO ESTERNO per lo svolgimento dell'attività nell'ambito del progetto citato in oggetto; 

VISTO Il verbale di individuazione prot.n. 2565 del 8 aprile 2022 redatto dalla Commissione per la valutazione 
offerte pervenute, appositamente nominata con prot. n.1751 del 10 marzo 2022.    

U
D

IC
81200A

 - A
485F

E
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002571 - 08/04/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002803 - 20/04/2022 - VI.2 - E



Codice Scuola UDIC81200A  mail udic81200a@istruzione.it  Tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306 Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)   Fax 0433/771700  

 

DECRETA  
     
   di conferire l’incarico di ESPERTO ESTERNO a PACE Federico residente a Magnano in Riviera, Via Julia             

Augusta n.12 C.F. PCAFRC83H14L195Z per lo svolgimento del progetto "Interventi per il successo scolastico 
degli   studenti “INSIEME PER GIOCARE, CANTARE, SUONARE E…IMPARARE ” elaborato da questa Istituzione 
scolastica. L’incarico prevede un impegno volto ad ottenere i seguenti risultati come da candidatura del Progetto                
finanziato: 
ATTIVITA’ PREVISTA: BODY PERCUSSION 

Educazione Motoria, Sport, Gioco Didattico  
“INSIEME PER GIOCARE, CANTARE,  
SUONARE E…IMPARARE” 
NUMERO 15 ORE  
ATTIVITA’ BODY PERCUSSION 
 

La disciplina sportiva proposta è quella della Body Percussion, l’atti-
vità verrà svolta nel rispetto delle norme anti-Covid vigenti e per 
quanto possibile a contatto con l’ambiente naturale.   

Attività:  Percorso Didattico da svolgersi in maniera ludica, indivi-
duale e di gruppo riguardante la didattica musicale delle percussioni e 
della batteria, attività legate alla Budy Percussion e Drum Circle  

OBIETTIVI 

L’attività proposta intende favorire attraverso le materie musicale il 
miglioramento del livello di socializzazione, la riduzione dello stress 
e dell’ansia attraverso il movimento corporeo, favorire la percezione 
dell’altro, comprenderne le intenzioni e a regolarsi di conseguenza 

DESTINATARI ALLIEVI almeno n. 20 studentesse/studenti Scuole Primarie Istituto 

PERIODO SVOLGIMENTO Dal 13 al 17 giugno 2022  
SEDE SVOLGIMENTO Paluzza  

 
Il docente ESPERTO ESTERNO assume nei confronti dell’istituzione scolastica i seguenti doveri: 

- si impegna a collaborare con il docente referente del Progetto nella pianificazione della struttura                                                                                  
pedagogico/organizzativa del corso e nella programmazione dettagliata dei contenuti degli interventi. 

- a firmare il registro giornaliero didattico delle presenze, annotando sullo stesso la tematica trattata e il tipo di intervento 
teorico o pratico, compilando l’area predisposta per la descrizione e la documentazione dell’attività svolta       
all’interno della piattaforma “Gestione PON” in Gestione e documentazione dell’attività; 

- Rispettare il calendario predisposto dall’istituto e concordare tempestivamente con la scuola ogni eventuale variazione 
e/o recupero in maniera da rendere possibile la rimodulazione dello stesso. 

- Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell’Unità Formativa Didattica di               
competenza; 

-  Presentare una relazione finale che documenti i risultati conseguiti; 
- L’esperto è responsabile di eventuali danni causati all’immobile, agli arredi, agli impianti da qualsiasi azione o omis-

sione dolosa o colposa a lui direttamente imputabili. 
- In ogni caso l’esperto è tenuto a rispondere direttamente all’Istituto per ogni intervento connesso all’incarico. 

Il compenso orario onnicomprensivo previsto è di € 70,00 per un numero massimo di 15 ore come previsto dal Bando 
e nei limiti dell’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento, per un totale di € 1.050,00 lordo stato. Il compenso 
verrà corrisposto al termine delle attività, a seguito di una relazione con indicazione degli obiettivi raggiunti e su 
presentazione di regolare fattura elettronica (codice univoco fatturazione UFIFNW) oppure, per i prestatori occasio-
nali, in seguito al rilascio della notula. 
  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                         ESPERTO ESTERNO 

              Paola LINOSSI                                                                          Federico PACE  
 
 
 

 

 

 

 

 

Dsga/adc 
        

U
D

IC
81200A

 - A
485F

E
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002571 - 08/04/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002803 - 20/04/2022 - VI.2 - E


		2022-04-09T09:01:24+0200
	PAOLA LINOSSI




